
Contacto

Teléfono 965148526
Fax 965148520
Correo Electrónico contratacion.pliegos@suma.es

Dirección Postal

Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San
Cristóbal, 1
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/pa/su/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2017
a las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.suma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del sistema de copias de seguridad en los CPD's de
Suma Gestión Tributaria.

Valor estimado del contrato 187.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.800 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
30234000 - Soportes de almacenamiento.
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los Centros de Procesos de Datos del organismo Suma Gestión Tributaria.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA S.L.
NIF B85908093

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.895 EUR.

http://www.suma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficina Central de Suma Gestión Tributaria

Dirección Postal

Av. Rambla Méndez Núñez esquina Plaza San
Cristóbal 1
(03002) Alicante España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2017 a las 12:00 horas
Documentación relativa a los criterios evaluables
mediante juicios de valor

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación La calidad del hardware ofertado. Calidad del proyecto. Formación: horas ofertadas, calendario y
planteamiento. Menor tiempo de desarrollo del proyecto. El espacio neto en disco ofertado. Mejoras presentadas
Fecha del Acuerdo 15/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Espacio neto ofertado en disco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Periodo de Garantía Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de Hardware ofertado y Calidad del Proyecto presentado
: 26Ponderación 

Mejoras
: 4Ponderación 

Servicio Postventa ofertado
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FoY4mPJeLZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 06/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/06_128/2017_007409.pdf

Fecha de publicación 26/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/26_142/2017_008124.pdf

Fecha de publicación 06/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/06_128/2017_007409.pdf

ID 0000002750034 |  2017-593637 | jue, 16 nov 2017 12:38:32:306 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7766192618694329580538151705508997064 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FoY4mPJeLZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/06_128/2017_007409.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/26_142/2017_008124.pdf
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/06_128/2017_007409.pdf

